Quinta, 05 de Agosto de 2021 | ANO: 1 | Nº 75

Índice

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ...................................................... 2
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO ................................................................................... 2

EDITAL COVOCATORIO  DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA .......................................... 2
SORTEIO DE UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA ............... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 9
AVISO DE EXTRATO DE CONVENIO .............................................................................................. 9

TERMO DE COLABORAÇÃO 67/2021-SEMED .................................................................................... 9
SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SETRAN .................................................... 10

PORTARIA ......................................................................................................................................... 10
PORTARIA N.º 007, DE 03 DE AGOSTO 2021 - SETRAN ..................................................................... 10

Página 1/11

Quinta, 05 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 75

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO

EDITAL COVOCATORIO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA

  EDITAL CONVOCATÓRIO DE SORTEIO DE UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA
VIDA.

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ (SEDES), por sua

representante legal, JANAINA LIMA ARAÚJO RAMOS, Secretária de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

I – CONVOCAR, os candidatos do CADASTRO RESERVA RELACIONADOS NO ANEXO I, que foram SORTEADOS no
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA dia 25 de janeiro de 2019 para o Conjunto Habitacional Residencial Juscelino

Kubitschek, a comparecerem no prazo de09 ao dia 27 de agosto de 2021, na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, localizada na Rua Hermes da Fonseca, nº 49, Centro, Imperatriz/MA, das 08h00min às 12h00min, munido de
documento de identificação (ORIGINAIS E XEROX) referente as exigências contidas no PROGRAMA MINHA CASA MINHA
VIDA, quais sejam:

- Identidade (do titular e do cônjuge);

- CPF (do titular e do cônjuge);

- Certidão de Nascimento (se solteiro);

- Certidão de Casamento (se casado);

- Certidão de Casamento com Averbação do Divórcio (se divorciado);

- Certidão de Óbito (se viúvo);

Página 2/11

Quinta, 05 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 75

- Atestado Médico com número do CID (Portadores de Necessidades Especiais);

- Comprovante de Residência (mês atual);

- Folha Resumo do CadÚnico devidamente atualizada (solicitar nos CRAS);

- Procuração Pública (se analfabeto, modelo em anexo);

- Comprovante de Renda (Mês atual);

OBS: Em caso de união estável ou casado civil ou religioso, comparecer acompanhado do cônjuge.

O não comparecimento e/ou a não apresentação da referida documentação, no tempo aprazado, implicará na eliminação do
(a) notificado (a) do programa, permitindo chamamento, pela ordem, de um novo interessado constando no cadastro de
reserva.

Cumpra-se.

Imperatriz/MA, 05 de agosto de 2021.

Janaina Lima Araújo Ramos.

Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES

Publicado por: ANA PAULA ALVES
Código identificador: $G.vFJwlLMrB

SORTEIO DE UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA

GRUPO 1 - CADASTRO RESERVA

ORD.

ORD. DE
SORTEIO

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME

CPF

Página 3/11

Quinta, 05 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 75

01

169

10535

ALICE SIQUEIRA DA COSTA

613.799.323-00

02

221

5485

AMANDA FERREIRA DOS SANTOS

701.511.331-74

03

204

92

ANA CELIA DE OLIVEIRA RODRIGUES

962.675.343-91

04

197

905

ANA PAULA NOLETO BARBOSA

000.817.773-29

05

171

2626

ANANDA PEREIRA DE SOUSA SILVA

045.991.853-29

06

196

4755

ANDREYZA RAYLLANE GUIMARAES CADETE

038.397.953-62

07

219

5411

ANTONIA GLEICIANE MACEDO DA SILVA

038.753.113-02

08

174

10230

DEBORAH MOREIRA NASCIMENTO

001.513.343-58

09

214

10987

DIANE KARINE SOARES MENDONCA

045.222.111-04

10

170

383

DOMINGAS ALVES SANTANA

060.865.453-16

11

184

709

ERICKA VERONICA DOS SANTOS MENEZES

026.347.213-23

12

206

11177

FRANCISCA DO NASCIMENTO LEITE

670.792.883-04

13

175

756

FRANCISCA JANETE NASCIMENTO SILVA

602.652.023-61

14

167

1267

GABRIELE CAVALCANTE SILVA

057.370.853-33

15

209

8246

GEANIA DOS SANTOS SOUSA

978.599.313-20

16

222

9673

JAKELINE ALVES DOS SANTOS

607.265.833-40

17

182

169

JANAINA DOS SANTOS SILVA

013.535.873-63

18

190

10703

JANE CLARA SILVA ARAUJO

607.093.553-51

19

188

1716

JAYARA LIMA DA SILVA

043.681.763-24

20

185

3425

JESSICA ROSENDO OLIVEIRA

031.651.633-32

21

168

4110

JOCILENE MORAIS CONCEIÇÃO

001.852.742-69

Página 4/11

Quinta, 05 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 75

22

189

6975

JONILDA OLIVEIRA SILVA

654.991.823-53

23

201

4248

JOSEANE DE SOUSA SANTOS

915.879.053-53

24

194

10436

JOSELINA FERREIRA MENDES MONTEIRO

280.945.998-39

25

172

6333

JOSIVANIA BUENO CARVALHO

036.950.463-17

26

210

7742

LEIDE DAYANE ABREU DA SILVA

025.226.933-01

27

218

1113

LEIDIVANIA VITORINO DE SOUSA

055.924.633-16

28

180

3449

LENIMAR RODRIGUES DA SILVA

029.623.023-51

29

177

9504

LIDIANE ALVES SILVA

004.567.143-59

30

195

10591

LILIA CARVALHO REGO

656.876.713-15

31

220

7496

LUCIDALVA SILVA NOGUERIA

030.394.753-55

32

211

1224

LUCIENE REIS SANTOS

613.184.283-35

33

191

1255

LUCINETE DE SOUSA CARVALHO SILVA

639.903.002-10

34

217

6108

LURDIENE DE PAULA E SILVA

057.332.033-07

35

173

289

LUZIVANIA PEREIRA DE SOUSA

030.817.203-54

36

216

11143

MARIA ANTONIA DE MORAES OLIVEIRA

023.648.471-09

37

213

8981

MARIA APARECIDA ALVES RESPLANDES

019.971.753-20

38

166

6820

MARIA APARECIDA MACHADO HERENIO

487.442.043-53

39

179

8644

MARIA BERNADETE RODRIGUES DE SOUSA

329.125.363-91

40

198

458

MARIA DA CRUZ DA CONCEIÇÃO

009.515.143-50

41

205

1118

MARIA EDIANA ASSUNÇÃO DE JESUS

607.515.953-30

42

192

9829

MARIA LUIZA GOMES DA SILVA

297.489.843-20

Página 5/11

Quinta, 05 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 75

43

193

10206

MARINA SILVEIRA DE SOUSA

039.300.913-05

44

208

9611

MARLENE FREITAS DE OLIVEIRA

137.151.943-91

45

199

3689

MIRLEY FARIAS TORRES

642.496.203-44

46

207

6513

RAFAELA LIMA REGO

042.042.733-35

47

215

8275

RAIMUNDA CLEIDE LIMA

002.371.803-08

48

186

3309

REGIANE SILVA OLIVEIRA

003.227.083-62

49

181

178

ROSILDA CARVALHO MONTE

238.585.833-91

50

183

547

ROZANGELA DA CONCEIÇÃO COSTA

056.573.413-09

51

203

4792

RUBILENE DA SILVA SOUZA

064.081.233-33

52

187

1038

SILZA PINHEIRO DE SOUZA

401.435.203-00

53

176

9192

SIMONE DA SILVA SANTOS

034.562.441-69

54

212

3699

SUZANE DE MORAIS SILVA

034.784.883-46

55

200

2399

THAIS DA SILVA LIMA

609.228.483-94

56

178

706

VANESSA FERREIRA ANDRADE

618.021.373-94

57

202

6312

VERIDIANA VALERIA MUNIZ GARCIA

931.538.723-68

GRUPO 2 - CADASTRO RESERVA

ORD.

ORD. DE
SORTEIO

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME

CPF

01

76

6661

ANA MARIA SILVA NEVES

754.135.902-53

02

88

8746

ANTONIA VANIA CONCEIÇÃO DA SILVA

687.840.903-91

Página 6/11

Quinta, 05 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 75

03 66 1161 ANTONIA WILMA ALVES OLIVEIRA 023.361.403-65

04

69

9887

ANTONIO FRANCIVALDO NASCIMENTO GUIMARAES

722.542.543-91

05

79

3258

ARIADNE CRISTINE SANTOS OLIVEIRA

018.923.903-45

06

64

8323

CLODOALDO RODRIGUES BANDEIRA

403.114.573-04

07

62

5379

DAIANE SILVA DOS SANTOS

055.429.703-54

08

90

5443

DEBORA BLENDA MARTINS DA SILVA

026.863.363-07

09

80

3707

DEUCILENE VIEIRA COSTA

023.405.983-46

10

74

3670

ELIANE FERREIRA CARVALHO

008.176.093-00

11

73

1544

ERICELMA PEREIRA DE SOUSA

028.738.871-92

12

59

4797

FRANCILENE DA COSTA PINHO

005.169.693-23

13

70

6753

HASHIRA SILVA BARROS

057.290.403-77

14

86

9589

HELLEM CLARA SANTIAGO SANTOS

000.449.003-76

15

61

3019

ISRAEL HENRIQUE DE SOUSA LEITE

024.647.873-02

16

57

3366

IVANA PEREIRA DE SOUSA

619.620.873-01

17

82

105

IVANEIDE ARAUJO DE OLIVEIRA

704.954.021-84

18

60

3440

JULIANA ANDRADE DO NASCIMENTO

613.348.133-10

19

71

8631

KAMILA VITORIA BISPO DA SILVA

064.875.833-83

20

68

4860

LUANNA SILVA COSTA DE ALMEIDA

019.094.153-75

21

91

5091

LUCIMAR BARBOSA BARROS

365.225.973-49

22

65

9321

MARIA ALZENIRA ROCHA NUNES

799.826.622-87

23

85

5656

MARIA DE JESUS DA SILVA SOUSA

340.192.943-72

24

63

8385

MARIA DE NAZARE SILVA PEREIRA

013.743.933-47

Página 7/11

Quinta, 05 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 75

25

77

2106

MARIA JAIANE SOUZA SILVA LIMA

037.057.983-67

26

67

8819

MARIA JOSÉ NEVES

030.817.403-80

27

87

10504

MARLANIA VIEIRA FREIRE

070.272.233-25

28

78

1306

MEIRILANDES PEDROSA DE SOUSA

043.828.913-70

29

84

3993

PRISCYLLA MENDES CABRAL

058.403.113-08

30

83

8540

RAIANE BORGES DA SILVA ALMEIDA

388.336.568-88

31

89

9519

RAIMUNDA COSTA LIMA

010.701.193-00

32

93

7593

ROSILDA DOS SANTOS

026.269.663-04

33

58

3943

ROSILDA MOURA SOUSA DE OLIVEIRA

026.229.113-43

34

56

6127

SILVANETE RODRIGUESDE SOUSA

015.671.863-43

35

75

9981

TATTIANE LIMA LEAL

005.621.963-66

36

92

4087

TERESA MARTINS SILVA

576.982.793-91

37

72

10911

WADSON ALENCAR ROCHA

008.585.719-00

38

81

6920

WELLEN BEZERRA DA SILVA CARNEIRO

612.848.633-95

GRUPO 3 – CADASTRO RESERVA

ORD.

ORD. DE
SORTEIO

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME

CPF

01

52

3898

ADRIANA DE SOUSA SILVA

811.057.622-20

02

43

11252

ALDENEIDE SILVA FRANCA RODRIGUES

034.904.373-65

03

50

9250

BRUNO CARNEIRO DE OLIVEIRA

046.530.263-78

Página 8/11

Quinta, 05 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 75

04 46 10156 DENIS DA COSTA CONCEICAO 059.207.482-06

05

47

10058

IRAILDE TEIXEIRA

850.164.703-91

06

45

8264

IRISMAR ANTONIO GOMES DA SILVA

000.640.693-97

07

55

10238

JHULLY TRAJANO DE LIMA

057.580.623-08

08

54

6663

JORGE DA SILVA OLIVEIRA

813.906.963-91

09

48

2777

JOSE RIBAMAR SANTOS DA SILVA

137.114.583-00

10

44

6444

LUZIA ALVES RIBEIRO

076.144.663-06

11

53

2503

MARIA ANTONIA BRITO CARNEIRO

031.595.103-60

12

51

3372

MONICA SOUSA MACHADO

612.508.833-26

13

49

3272

VALERIA MARTINS DA SILVA CARDOSO

020.352.683-03

14

42

3637

VANESSA DOS SANTOS BEZERRA

051.664.183-28

Publicado por: ANA PAULA ALVES
Código identificador: eordiothhx020210805110826

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO DE EXTRATO DE CONVENIO

TERMO DE COLABORAÇÃO 67/2021-SEMED

TERMO DE COLABORAÇÃO 67/2021-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, CNPJ/MF

n.º 06.158.455/0001-16, através da Secretaria Municipal de

Educação - SEMED. Contratada: INSTITUTO DE APOIO

AO DESENVOLVIMENTO DA VIDA HUMANA -

IADVH, CNPJ Nº 21.843.341/0001-07. Objeto: O presente

TERMO DE COLABORAÇÃO tem por objeto

CREDECIAMENTO E SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO

DA SOCIEDADE CIVIL PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS, DE FORMA, CONTÍNUA, DE SERVIÇOS

DE APOIO ADMINISTRATIVO, E SERVIÇOS

AUXILIARES. Conforme as especificações constantes do

Termo de Referência e Anexos, e em conformidade com o

Chamamento Público nº. 003/2021 e seus anexos, que

independente de transcrição integram este instrumento para

todos os fins e efeitos legais. Vigência:12 (doze) meses a

partir de sua assinatura em 04/08/2021. Valor Global: R$

34.929.396,70 (trinta e quatro milhões, novecentos e vinte e

nove mil, trezentos e noventa e seis reis e setenta centavos).

As despesas decorrentes da contratação correrão à conta

dos seguintes recursos: Unidade Orçamentária:

02.08.00.12.361.0041.2118 - MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES E PROJETOS DA SECRETARIA;

Natureza: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica; Ficha: 572; Fonte de Recurso:

01.01.001.001 – RECURSOS PRÓPRIOS – MDE; Unidade

Orçamentária: 2.02.09.12 361 0043 2628 -

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA

FUNDEB 30%; Natureza: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica; Ficha: 572; Fonte de

Recurso: 01.01.001.001 – RECURSOS do FUNDEB 30% –

FICHA: 596 Signatários: pelo Contratante JOSÉ

ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo Contratado GEOVA

FERNANDO SANTOS.

Publicado por: FRANCILDO VIDA AMORIM

Página 9/11

Quinta, 05 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 75

Código identificador: $aB8B4ujqPo7

SECRETARIA DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES - SETRAN

PORTARIA

PORTARIA N.º 007, DE 03 DE AGOSTO 2021 -

SETRAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E

TRANSPORTE   PORTARIA N.º 007, DE 03 DE

AGOSTO 2021.   Dispõe sobre a isenção de cobrança dos

valores de vistoria dos veículos para obtenção do

CONDUAPP, de motoristas de transporte por aplicativo

pela SETRAN, no âmbito do Município de Imperatriz e dá

outras providências.   O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO E TRANSPORTE DE IMPERATRIZ, no uso

das atribuições que lhe confere a legislação vigente, em

especial ao previsto em o art. 55, § 2, Inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Imperatriz e Art. 21, VII e

328, do Código de Trânsito Brasileiro (Lei Federal n.º

9.503, de 23 de setembro de 1997) e Art. 4º, inciso XI da

Lei Ordinária Municipal n.º 985/2001, alterado pela Lei

Municipal n.º 1.825 de 20 de abril de 2020,   RESOLVE:

Art. 1º    A execução das vistorias para obtenção do

CONDUAPP serão realizadas pelos próprios servidores da

Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, por

execução direta, ficando dispensados da referida cobrança.

Art. 2º    As despesas decorrentes da execução destes

serviços correrão por conta das dotações orçamentárias

próprias, do Fundo Municipal de Trânsito e Transportes –

FUMTRAN e suplementadas, se necessário, pelo Tesouro

Municipal.   Art. 3º    Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

LEANDRO JOSÉ BRAGA COSTA Secretário Municipal

de Trânsito e Transporte

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: $nchtQ1vMTsA

Página 10/11

Quinta, 05 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 75

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Rui Barbosa, 201, Centro
Cep: 65900-440

http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

DAVI ANTONIO CARDOSO

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:05.08.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 11/11

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO
	EDITAL COVOCATORIO  DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA
	SORTEIO DE UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO DE EXTRATO DE CONVENIO
	TERMO DE COLABORAÇÃO 67/2021-SEMED

	SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SETRAN
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 007, DE 03 DE AGOSTO 2021 - SETRAN

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-08-05T23:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL